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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/148
Daté: 05.11.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010
mori ;

r

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 146 dhe 147 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hashim

i
/ 4 . P
 Kry 7 miistér i Kosovés
' "
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Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/148
Daté: 05.11.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 43 té Ligjit pér Ushqimin Nr. 03/L-016 dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010, mori

VENDIM

1. Themelohet Bordi Drejtues i Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinarisé né kété
pérbérje:

1.1. Shgipe Dema, Ministria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare
1.2. Isuf Cikaqi, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, = anétar

1.3. Besfort Metaj, Oda Ekonomike e Kosovés, anétar
1.4. Tahire Maloku-Gjergji, Ministria e Shéndetésisé, anétare
1.5. Naser Ramadani, Instituti Kombétar i Shéndetésisé

Publike té Kosovés anétar
1.6. Ali Gagica, Shogata pér Mbrojtjen e Konsumatoréve, anétar
1.7. Valdet Gjinovci, Agjencia e Ushqgimit dhe Veterinarisé, anétar

2. Bordi Drejtues kryen detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me Ligjin pér
Ushgimin, nr. 03/L-016, dhe aktet nénligjore pér zbatimin e ligjit.

3.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Agjencia e Ushqgimit dhe Veterinarisé dhe
institucionet tjera pérgjegjése.

4.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Hashlm ?H?f,/

Kryeﬁnﬁfer A Kosovés
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Iu dérgohet:

- 18 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republlka e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/148
Daté: 05.11.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 45 té Ligjit pér Ushqimin nr. 03/1-016 si dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 té
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010, mori

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Shkencor i Agjencisé s& Ushqimit dhe Veterinarisé me kété
pérbérje:

1.1. Selvete Krasniqi nga IKSHP/MSH - anétare

1.2. Bakir Kelmendi nga IBK/MBPZHR - anétar

1.3. Alush Musaj nga Fakulteti i Xehetarisé -anétar
1.4. Arben Mehmeti nga Fakulteti i Bujgésisé -anétar
1.5. Kurtesh Sherifi nga Fakulteti i Bujqésisé -anétar.

2. Kashilli Shkencor do té keté pérgjegjésité e pércaktuara me Ligjin pér Ushgimin,
nr. 03/L-016 si dhe aktet nénligjore t& nxjerra pér zbatimin e kétij ligji.

3. Ngarkohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé si dhe institucionet pérgjegjése

pér zbatimin e kétij Vendimi.
4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. ’_7‘/ /
Has ?/
£ .gryenumster i Kosovés
Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/148
Daté: 05.11.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nz. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010,
mori

VENDIM

1. Shfugizohet vendimi i Qeverisé, Nr. 8/147, i datés 05.10.2010.

2. Obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi diténe nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/148
Daté: 05.11.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 13 pika 2 e Ligjit pér Buxhetin e Republikés se Kosovés Nr. 03/L-218 si
dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&¢ Kosovés nr. 01/2007,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010, mori

VENDIM

1 Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Ekonomisé dhe Financave pér reduktimin dhe
ndarjen e €5.000.000,00 (pesé milioné€) pér komunat né veri t€ Kosovés.

1.1. Pér té realizuar pikén 1. t& kétij vendimi prej €5.000.000,00 (pes€ miliong), mjetet
merren nga kéto organizata buxhetore:

1.1.1. €3.723.700 nga Ministria e Administrimit Publik, kategoria ekonomike,
Shpenzime Kapitale,

1.1.2. €562.500 nga Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit, kategoria
ekonomike, Shpenzimet Kapitale,

1.1.3. €243.486 nga MEF-Dogana, kategoria ekonomike, Shpenzime Kapitale,

1.1.4 €142.796 nga Ministria e Energjisé dhe Minierave, kategoria ekonomike
Shpenzime Kapitale,

1.1.5. €72.547 nga Zyra Rregullative e Energjisé, kategoria ekonomike, Shpenzime
Kapitale,

1.1.6. €247.700 nga Ministria e Punéve té Brendshme - Policia e Kosovés, kategoria
ekonomike, Shpenzime Kapitale,

1.17. €7.271 nga Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale, kategoria
ekonomike, Shpenzime Kapitale.



1.2. Mjetet nga pika 1.1. né shumé prej €5.0.00.000,00 ndahen né MEF - Departamenti i
Thesarit pér té ekzekutuar vendimin e Qeveris sé Republikés sé Kosovés, Nr. 02/142,
daté 26.08.2010 (mjetet ndahen pér komunat né veri té Kosovés).

Aprovohet kérkesa e Ministrisé pér Ekonomi dhe Financa pér reduktimin dhe ndarje té
mjeteve buxhetore €435.000 pér MAPL.

2.1. €435.000,00 merren nga Ministria e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés (MFSK) né
kategoria ekonomike Shpenzime Kapitale. Projektet jané t& specifikuara né shkresén e
MFSK, dérguar MEF, mé datén 07.10.2010.

2.2. Mjetet nga pika 2.1 n& shumé prej €435.000,00, ndahen né Ministringé e Administrimit
té Pushtetit Lokal (MAPL), kategoria ekonomike, Shpenzime Kapitale pér
implementim té vendimit t& Qeverisé, me nr. 02/141, daté 25.08.2010.

Aprovohet kérkesa e Ministrisé pér Ekonomi dhe Financa pér reduktimin dhe ndarje t&
mjeteve buxhetore:

3.1. Pér té realizuar pikén 3 té kétij vendimi prej € 1.219.344,00 mjetet ndahen pér kéto
organizata buxhetore:

3.1.1. €520.074,00 ndahen pér Ministriné e Shéndetésisé pér mbulimin e 30% t&
pagave té rregullta dhe 44 euro pér dy muaj e fundit t€ vitit 2010.

3.1.2. €500.000,00 ndahen pér komunén e Gjilanit.

3.1.3. €199.270,00 ndahen pér MEF - Doganat e Kosovés, kategoria e Pagave dhe
Méditjeve

3.1.4. Ministria e Shéndetésisé, pér té realizuar pikén 3.2 t€ kété Vendimi obligohet t&

dérgoj né Ministriné e Ekonomisé dhe Financave ndarjen e mjeteve sipas
programeve né kategoriné ekonomike paga dhe méditje.

3.1.5. Komuna e Gjilanit pér té realizuar pikén 3.3. té kété Vendimi obligohet t&
dérgoj né Ministriné e Ekonomisé dhe Financave ndarjen e mjeteve sipas
programeve né kategoriné ekonomike Mallra e shérbime dhe Subvencione e
Transfere.

3.2. Mjetet nga pika 3.1 ne shume prej €1,219,344 merren nga Rezervat e paparashikuara,
kategoria ekonomike - Rezerva, kodi organizativ 232-131.

. Aprovohet kérkesa e Ministrit t¢ Ekonomisé dhe Financave pér ndarje dhe reduktimin e
€5,692,090 pér KQZ-né sipas kétyre Organizatave buxhetore:

4.1. Pér té realizuar pikén 4 té kétij vendimi prej €5,692,090 mjetet merren nga kéto
Organizata buxhetore:

4.1.1. €270,000 nga Kuvendi i Republikés se Kosovés, Programi * Administrata e
Kuvendit” kategoria ekonomike, Shpenzime Kapitale

4.1.2. €423,522 nga Zyra e Presidentit, nga kategoria e Shpenzimeve Kapitale.

4.1.3. €2,000,000 nga Ministria e Ekonomisé dhe Financave , programi Energjia -
KEK, kategoria ekonomike e Subvencioneve dhe Transfereve.

4.1.4. €900,000 nga Ministra e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, prej té cilave
€400,000 nga programi Administrata Qendrore nga kategoria e Mallrave dhe



shérbimeve, si dhe €500,000 nga programi Universitet i Prizrenit nga kategoria
e Shpenzimeve Kapitale.

4.1.5. €1,150,000 nga Ministria e Punéve te Jashtém, nga programi Ambasadat nga
kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve.

4.1.6. €20,000 Ministria e Integrimeve Evropiane, programi Administrata Qendrore
nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

4.1.7. €65,000 nga Autoriteti Rregullative i Telekomunikacionit, nga kategoria e
Mallrave dhe shérbimeve.

4.1.8. €197,806 nga Agjensioni Kosovar i Privatizimit, prej te cilave €43,894 nga
programi i Privatizimit, €40,000 nga programi Likuidimi, €81,637 nga programi
Administrata Qendrore, €5,765 nga programi Departamenti Ligjor, €13,789 nga
programi Auditimi, €12,721 nga programi Kontrolli dhe Mbikéqytja, t& gjitha
nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

4.1.9. €40,000 nga Organi Shqyrtuese i Prokurimit Publike nga kategoria e mallrave
dhe shérbimeve.

4.1.10. €44,562 Agjensioni Kosovar i Inteligjencés, prej te cilave €24,562 nga kategoria
e mallrave dhe shérbimeve, si dhe €20,000 € nga shpenzimet kapitale.

41.11. €21,200 nga Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa nga kategoria e
Mallrave dhe shérbimeve.

4.1.12. €60,000 Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve nga kategoria e
mallrave dhe shérbimeve.

4.1.13. €500,000 nga Késhilli Gjygésor i Kosovés nga programi “Gjykatat dhe
Sekretariati” nga kategoria e Mallrave dhe shérbimeve

4.2 Mjetet nga pika 4 e kétij Vendimi né shumé prej €5,692,090 ndahen pér Komisionin
Qendror Zgjedhor. Sipas kategorive ekonomike €5,667,090 ndahen né kategoriné
ekonomike, Mallra e Shérbime dhe €25,000 né Kategoriné ekonomike Shpenzimet

komunale.

43 Aprovohet kérkesa e Ministrit t&¢ Ekonomisé dhe Financave pér ndarjen e shumés
prej €1,000,000 pér KQZ pér zgjedhjet pér pjesén veriore t& Kosovés. MEF obligohet
té reduktoj shumén prej €1,000,000 né Organizatat tjera buxhetore, sipas Nenit 3 €
Ligjit t&é buxhetit Nr 03 /L-218.

Aprovohet kérkesa e Ministrit t&¢ Ekonomisé dhe Financave pér reduktim dhe ndarje té
mjeteve buxhetore:

5.1. €54,500 merren nga Agjencia Kosovare i Inteligjencés, kategoria ekonomike Paga
dhe Méditje,

5.2. €54,500 ndahen pér Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale, kategoria
ekonomike Paga dhe Méditje,

Aprovohet kérkesa e Ministrit t&¢ Ekonomisé dhe Financave pér reduktim dhe ndarje t&
mjeteve buxhetore:

6.1. €200,000 merren nga Ministria e Shéndetésisé, Programi “Programet tjera” kategoria
ekonomike Mallra e Shérbime,



6.2. €200,000 ndahen pér Ministrin e Administratés Publike, programi “Administrata
Qendrore” shuma prej €100,000 dhe Programi “ Teknologjia Informative” shuma
prej €100,000. Kéto mjete shkojné né kategoriné ekonomike Mallra e Shérbime.

7.  Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Ekonomisé dhe Financave pér reduktim dhe ndarje té
mjeteve buxhetore:

7.1. €50,000 merren nga Ministria e Administratés Publike, programi “Shérbimet e
Administratés Civile”, kategoria ekonomike e Shpenzimeve Kapitale.

7.2. €50,000 ndahen pér Zyrén e Kryeministrit, programi “Kabineti i Kryeministrit”, kodi
10700, né kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime.

8. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Ekonomisé dhe Financave pér ndarjen e shumés prej
€3,200,000 pér Ministrin e Energjisé dhe Minierave, projekti LPTAP. MEF obligohet t&
reduktoj shumén prej €3,200,000 né Organizatat tjera buxhetore, sipas Nenit 3 t€ Ligjit t&
buxhetit Nr 03/L-218.

9. Pér zbatimin e kétij vendimi, obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa dhe t¢
gjitha Organizatat buxhetore/ Agjencionet qé ndikohen nga ky Vendim.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Hashiﬁ“ﬁ',l gr//
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Vendimi i dérgohet :
- té gjitha ministrive
- Sekretarit t€ Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/148
Daté: 05.11.2010

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010,
mori

VENDIM

1. Jepet pélgimi qé Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés t& emértohet me emrin e
Komandantit Legjendar t&é UCK-&s “Adem Jashari”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Njésia pér politika dhe monitorim t&
ndérmarrjeve publike, Bordi i drejtoréve i Aeroportit Ndérkombétar t& Prishtinés
dhe Menaxhmenti i Aeroportit Ndérkombétar t& Prishtinés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim T //
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Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/148
Daté: 05.11.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
s¢ Kosovés, dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeveris€ s¢ Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010,
mori

VENDIM

1. Jepet pélgimi qé¢ Autostrada Vérmicé-Merdare té emértohet me emrin e ish-
presidentit t& Kosovés, “Dr. Ibrahim Rugova”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Transportit dhe Posté-
Telekomunikacionit, si dhe Komisioni drejtues ndérministror pér ndértimin e
Autostradés Vérmicé - Merdare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryemirfistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika; e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/148
Dats: 05.11.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 11 té ligjit nr. 03/L- 139 pér shpronésimin e pronés se paluajtshme, si
dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010, mori

VENDIM

1. Miratohet shpronésimi i pronave té paluajtshme private né ngastrat kadastrale t€
paragitura né tabelat t& cilat jané pjesé e kétij vendimi pér ndértimin e autostradés
Vérmicé-Merdare né segmentin e treté (3) té zonave kadastrale Térnje, Leshan,
Reshtan dhe Suhareké deri te ngastra kadastrale 315, né komunén e Suharekés.

2. Miratohen ndryshimet e béra né segmentin 1 dhe 2 Vérmicé -Novaké.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Ministria pér
Ekonomi dhe Financa dhe Kuvendi Komunal i Suharekés, ia dérgojné vendimin
subjektit kérkues dhe personave té tjeré té identifikuar né tabelat e pércaktuara né
pikén 1. t& kétyj vendimi.

4. Brenda 10 (dhjetd) ditéve t& punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Ministria pér
Ekonomi dhe Financa, né bashképunim me Ministriné e Transportit dhe Posté-
Telekomunikacionit béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

5. Pjesé e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit né t& cilin &shté pércaktuar shuma e
kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t¢ drejtat pronésore ose interesat
e ligishme té cilat jané prekur nga procesi i shpronésimit.

6. Nga dita e hyrjes né fuqi t& vendimit, Ministria pér Ekonomi dhe Financa paguan
plotésisht shumén e kompensimit t& pronés sé shpronésuar, té pércaktuar me kété
vendim.



7. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté té paragesin ankesé brenda 30
(tridhjet8) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés sé¢ kompensimit té pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronaré ose zotérues i interesit né pronén e paluajtshme ose té
drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka
njé interes legjitim t& drejtpérdrejt dhe material né pronén e paluajtshme, e cila éshté
objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat
e bashkangjitura kétij vendimi.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria pér Ekonomi dhe Financa,
Ministria e Transportit dhe Posté-Telekomunikacionit dhe Kuvendi Komunal i
Suharekés.

9. Vendimi pérfundimtar hyn né fuqi ditén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té
Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

// K;yeq%’s‘cfér i Kosovés
i N ‘5.-."1'--"" )

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Komunés sé Suharekés

- Arkivit té Qeverisé



Republik 2 e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09,/148
Daté: 05.11.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 néntor 2010,
mori

VENDIM

1. Pér sigurimin e mjeteve pér financimin e 2 gendrave té Kompetencés pér 4 muaj

2010 (shtator-dhjetor 2010) dhe até:

1.1. Qendra e Kompetencés né Malishevé dhe até:

1.1.1. Pér Shtator - Dhjetor 2010 né shumé prej 48.354,12 euro,

1.1.2. Mijete t& barten né komunén e Malishevés, né programin Arsim dhe Shkencé
(920), nén programin Arsimi i mesém ( 94560), né kategoriné ekonomike paga
dhe méditje.

1.2. Qendra e Kompetencés né Skenderaj dhe até:

1.2.1 Pér Shtator - Dhjetor 2010 né shumé prej 42.022,20 euro

122 Mjete té barten né komunén e Skenderajt, né programin Arsim dhe Shkencé
(920), nén programin Arsimi i mesém ( 94860), né kategoriné ekonomike paga
dhe méditje.

2. Shuma totale specifikohet né€ pajtim me tabelén e cila éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.



MALISHEVE

Shator -
Numri i Paga pér1 | Dhjetor 2010
Nr. Punétorét punétoréve | muaj (4 muaj)
Drejtor 1 315.00 1,260.00
zv. Drejtor 2 291.02 2,328.16
3 | Mésimdhénés 38 263.83 40,102.16
Teknik/

4 | Administrativ 6 - 4,663.70
TOTAL 47 48,354.12
SKENDERAJ

1 | Drejtor 1 315.00 1,260.00

2 | zv. Drejtor 2 291.02 2,328.16

3 | Mésimdhénés 32 263.83 33,770.24

Teknik/

4 | Administrativ 6 - 4,663.70

TOTAL 41 42,022.20

3. Obligohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé
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Republlka e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.10/148
Datg: 05.11.2010

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, si dhe duke u bazuar né rekomandimet e Késhillit Kombétar té Cilésisé té
Agjencionit Kosovar pér Akreditim, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 néntor 2010, mori

VENDIM
1. Akreditohet Universiteti i Prizrenit né nivel institucional.
2. Akreditohen kéto programe té studimit né Universitetin e Prizrenit:
2.1. Administrim Biznesi (BA);
2.2. Menaxhment Ndérkombétar (BA);
2.3. Teknologji Informative dhe Telekomunikim (BA);
2.4. Dizajnim Softuerik (BA);
2.5. Juridik (LLB) dhe
2.6. Gjuhé Gjermane (BA).
3. Akreditimi éshté “ex ante” dhe zgjat njé vit.
4. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe e Teknologjisé, Agjencioni Kosovar pér
Akreditim dhe Universiteti i Prizrenit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

P
/Kryegﬁtér i Kosovés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



